
О мерах, обеспечивающих организацию взаимодействия с федеральной государственной информационной системой досудебного обжалования
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

О мерах, обеспечивающих организацию
взаимодействия с федеральной государственной
информационной системой досудебного
обжалования
     

ПРИКАЗ
 29 декабря 2016 г. № 162

О мерах, обеспечивающих организацию взаимодействия с федеральной
государственной информационной системой досудебного обжалования

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 20.11.2012, № 1198
«О Федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей процесс
досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных
при предоставлении государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2012, № 48; 2013, № 52, 2015, № 2) и в соответствии с п. 7.3 Плана
мероприятий («дорожной карты») по реализации и внедрению основных механизмов
открытости в деятельность Росархива на период до 2018 года, утвержденного приказом
Федерального архивного агентства от 05.12.2016 № 136,   п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить начальника Общего отдела с режимно-секретной частью (Н.Н. Кривцова)
ответственным за приём, регистрацию и контроль сроков подготовки ответов на
поступившие через портал Федеральной государственной информационной системы,
обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и
действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и
муниципальных услуг (далее – ФГИС ДО), в Федеральное архивное агентство (далее –
Росархив) жалобы.

2. Назначить начальника Управления государственной политики и нормативно-правового
регулирования (А.В. Грошев) и начальника Управления комплектования, обеспечения
сохранности, учета и использования (А.Р. Ефименко) ответственными за подготовку
проектов решений по результатам рассмотрения поданных через ФГИС ДО в Росархив
жалоб в рамках компетенции своего структурного подразделения.

3. Предоставить право подписи ответов на поданные через ФГИС ДО жалобы и
обращения граждан заместителям руководителя Росархива.

4. Назначить начальника Отдела информационных ресурсов и технологий (Д.Б. Голубов)
ответственным за администрирование профиля Росархива в Единой системе
идентификации и аутентификации (ФГИС ЕСИА).

Page 1 of 2



О мерах, обеспечивающих организацию взаимодействия с федеральной государственной информационной системой досудебного обжалования
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 

Руководитель Росархива       А.Н. Артизов

 
 
    Опубликовано: 31.03.2017, последнее изменение: 31.03.2017      

Источник: http://archives.ru/documents/prik162_2016.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/taxonomy/term/5

Page 2 of 2

http://archives.ru/documents/prik162_2016.shtml

